
Základní informace o budoucích 6. třídách                                   

pro školní rok 2023/2024 

 

Fakultní základní škola Brdičkova nabízí pro následující školní rok 2023/2024 žákům 

letošních 5. tříd umístění v 6. třídách s následujícím zaměřením: 

 

 

Třída s rozšířenou výuku cizích jazyků 

• 4 hodiny anglického jazyka (z toho je 1 hodina Konverzace v Aj). 

• Od 6. ročníku 3 hodiny druhého cizího jazyka (německý nebo francouzský). Škola si vyhrazuje 

právo přidělení druhého cizího jazyka. 

• Příprava nadaných žáků a jejich účast v jazykových soutěžích. 

• Další aktivity rozšiřující znalosti a dovednosti v Aj (např. zájezdy do Velké Británie, projekt 

Edison). 

 

 Do této třídy proběhne vstupní test z angličtiny a všeobecný jazykový test v českém jazyce, 

z jejichž výsledků bude rozhodnuto o vhodnosti zařazení žáka do této třídy.  

 Termín vstupních testů je pondělí 24. dubna od 14 hodin. Žáci si přinesou psací potřeby. 

Sraz je před kanceláří školy. 

 

 

Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

• V 6. - 9. ročníku 2 hodiny sportovní přípravy navíc (celkem 4 hodiny tělesné výchovy týdně). 

 

 Do této třídy proběhne vstupní test sportovní zdatnosti, z jehož výsledků bude rozhodnuto  

o vhodnosti zařazení žáka do této třídy. 

Termín vstupních testů je středa 26. dubna od 14 hodin. Žáci si přinesou cvičební oděv 

a obuv. Sraz je před kanceláří školy. 

 

 

Třída všeobecná 

• Žáci této třídy mají v průběhu 6. – 9. ročníku posílenou hodinovou dotaci českého jazyka, 

matematiky, fyziky a výpočetní techniky. 

• Pro přijetí do této třídy nebude probíhat žádný vstupní test. 

 

Učební plán je ve všech třídách stejný, liší se pouze o výše vyjmenované volitelné předměty, 

případně časovou dotaci předmětů. 

 

Třídy s příslušným zaměřením budou otevřeny v případě, že se naplní min. 25 úspěšnými uchazeči. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny do 31. května 2023. 

 

21. února 2023                                                          Mgr. Kamila Hubalovská 

                                                                    ředitelka školy 


